Управление образования

Администрации

города Переславля-Залесского

ПРИКАЗ

13.05.2021 № 399/01-04

Об итогах Городского конкурса

исследовательских работ школьников

На основании приказа Управления образования от 17.02.2021

№ 152/01-04 «О проведении Городского конкурса исследовательских

работ школьников» в апреле состоялся Городской конкурс

исследовательских работ школьников (далее — конкурс).

На заочный этап конкурса было представлено 24 работы

обучающихся из МОУ СШ № 1, МОУ СШ № 2, МОУ СШ № 4,

МОУ «Гимназия», МОУ СШ № 9, МОУ Купанской СШ,

МОУ Дубковской СШ. Рассмотрев протоколы членов экспертной

комиссии, оргкомитет определил победителей и призёров конкурса. На

основании протокола заседания оргкомитета конкурса

№ 2 от 12.05.2021,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителем в возрастной категории 1—4 классы

Михайлова Владислава, обучающегося 3 класса МОУ «Гимназия».

Исследование «Удивительная находка на берегу Плещеева озера».

Педагог-наставник — Торопова Тамара Сергеевна, учитель начальных

классов МОУ «Гимназия».

2. Признать призёром в возрастной категории 1—4 классы

Зюзину Александру, обучающуюся 3 класса МОУ СШ № 2.

Исследование «Можно ли сделать батарейку из лимона». Педагог-

наставник — Черная Наталия Сергеевна, учитель начальных классов

МОУ СШ № 2.

3. Признать победителем в возрастной категории 5—11 классы

Квасневскую Марию, обучающуюся 10 класса МОУ СШ № 4.

Исследование «Локализация иностранных художественных фильмов».

Педагог-наставник — Гущина Анна Александровна, учитель

английского языка МОУ СШ № 4.

4. Признать призёрами в возрастной категории 5—11 классы

следующих обучающихся:

− Павличенко Валерию, обучающуюся 10 класса

МОУ СШ № 4. Исследование «Определение степени загрязнения

воздуха в г. Переславле-Залесском методом лихеноиндикации».

Педагог-наставник — Булаева Нина Владимировна, учитель географии

МОУ СШ № 4;

− Беляева Фёдора, обучающегося 8 класса

МОУ Дубковской СШ. Исследование «Автомобили XXI века: чем

электродвигатель лучше двигателя внутреннего сгорания». Педагог-

наставник — Беляев Алексей Александрович, учитель физики

МОУ Дубковской СШ;

− Чупрасову Анастасию, обучающуюся 10 класса

МОУ СШ № 4. Исследование «Влияние разных удобрений и

субстратных грунтов на рост орхидей». Педагог-наставник — Бурчу

Наталья Евгеньевна, учитель биологии МОУ СШ № 4;

− Александрову Наталью, обучающуюся 9 класса

МОУ Купанской СШ. Исследование «Соблюдение норм ударения

учащимися и жителями села Купанское». Педагог-наставник —

Реснянская Светлана Павловна, учитель русского языка и литературы

МОУ Купанской СШ.

5. Наградить победителей и призёров дипломами, вручить

благодарственные письма педагогам, подготовившим дипломантов

конкурса.

6. Вручить сертификаты членам экспертной комиссии в составе:

− Аралина Дарья Сергеевна, старший методист структурного

подразделения МОУ «Гимназия» — ММС;

− Большакова Наталья Сергеевна, учитель русского языка и

литературы МОУ СШ № 1;

− Вахрина Елена Евгеньевна, учитель русского языка и

литературы МОУ СШ № 2;

− Борисова Наталья Сергеевна, учитель английского языка

МОУ СШ № 6;

− Войтюк Елена Анатольевна, учитель истории и обществознания

МОУ «Гимназия»;

− Емельянова Елизавета Сергеевна, учитель физики

МОУ «Гимназия»;

− Ермолаева Екатерина Сергеевна, учитель начальных классов

МОУ «Начальная школа № 5»;

− Захарова Марина Модестовна, учитель математики

МОУ «Гимназия»;

− Корунова Ирина Витальевна, учитель биологии

МОУ «Гимназия»;

− Леонтьева Наталия Ивановна, зам. директора

МОУ Нагорьевской СШ;

− Липатова Наталья Евгеньевна, учитель начальных классов

МОУ СШ № 9;

− Николенко Наталья Николаевна, учитель музыки

МОУ «Гимназия»;

− Новицкая Татьяна Вячеславовна, учитель географии

МОУ СШ № 1;

− Павлова Татьяна Валерьевна, учитель русского языка и литературы

МОУ СШ № 2;

− Пятибратова Елена Евгеньевна, учитель начальных классов

МОУ СШ № 1;

− Степанова Евгения Юрьевна, старший методист структурного

подразделения МОУ «Гимназия» — ММС;

− Телегина Ольга Викторовна, зам. директора по УВР

МОУ СШ № 4;

− Теркина Светлана Анатольевна, учитель начальных классов

МОУ СШ № 4;

− Торопова Людмила Анатольевна, учитель химии МОУ СШ № 6;

− Фролина Елена Валерьевна, учитель физической культуры

МОУ «Гимназия»;

− Шаныгина Елена Вячеславовна, учитель начальных классов

МОУ СШ № 4.

7. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования Никонорову Т.В.

Заместитель начальника

Управления образования     Р.Х. Каримов